ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

COMUNICADO SOBRE A DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – TO, pessoa jurídico de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob n 01.613.094/0001-37, representada pelo Prefeito
Municipal, o senhor Caio Augusto Siqueira de Abreu Ribeiro, brasileiro, solteiro,
administrador, inscrito no CPF sob nº 618.849.361-72, no uso das atribuições legais, e
por força do Decreto Municipal nº 008/2024, COMUINICA/INFORMA para os
interessados quais são os PROCEDIMENTOS PARA REALIZAR PEDIDO DE
DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO DE IPUEIRAS
– TO.

1. O (a) candidato (a) interessado (a) na devolução do valor da inscrição inerente ao
Concurso Público, cujo o edital foi anulado, deverá formular sua pretensão por meio do
envio de e-mail para o endereço eletrônico pmipueiras2017@gmail.com ,
solicitando a devolução da taxa de contendo as seguintes informações:

I - Comprovante inscrição;

II - Comprovante de pagamento;

III - Documentos pessoais com foto;

IV- Dados bancários (código do banco, agência e conta);

V - Indicação do número do edital e área do concurso no qual está inscrito (a).

2. A Comissão Organizadora do Concurso, fará a conferência da documentação e abrirá
processo solicitando devolução da taxa de inscrição. O processo será encaminhado aos
Setores responsáveis para os devidos acertos financeiros.

3. O prazo máximo para solicitar a devolução do valor da taxa de Inscrição do Concurso
Público será de 20 (vinte) dias.

Comissão Organizadora do Concurso Público de Ipueiras – TO, 11 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – TO

		2024-04-12T16:03:22-0300
	MUNICIPIO DE IPUEIRAS:01613094000137